Generalversammlung des
Poppervereines
Schuljahr 2021/2022

Verein zur Forderung von hochbegabten Schulern
und Schulerinnen im Sinne von Sir Karl Popper
(,,Popperverein®)

5. Oktober 2021



Tagesordnung Generalversammlung 5.10.2021

1. Begrufung durch Herrn Direktor Edwin Scheiber

2. Eroffnung durch Obmann Maximilian Schorkhuber
3. Feststellung der Beschlussfahigkeit

4. Bericht des Kassiers

5. Bericht der Rechnungsprufer

6. Entlastung des Vorstands

7. Neuwahl des Vorstands fur 2021/22

8. Neuwahl der Rechnungsprufer fur 2021/22

9. Vorstellung und Genehmigung des Budgetvorschlags fur 2021/22
10. Festsetzung des Vereinsbeitrages fur das Schuljahr 2021/21

11. Ideen, Plane, Ausblick

12. Sonstiges: z.B. Mitarbeit

Popperverein @



2. Bericht des Obmanns
Dafuir hat der Popperverein Geld ausgegeben

« 5 elektronische Tafeln Native Speaker in

. Ankommenstage mehreren Sprachen

* Unterstiitzung der Schul- * Maturazeitung

Imkerei  Schuler-Couch KoSo-

 Ordnungssysteme Materialien

Naturwissenschaft Unterrichtsmaterialien

* Mikroskope « KIK - Stiege

Wettbewerbsteilnahmen

 Webseite Schule, Verein
 Jolo-Filmteam

« Karl*a * (und noch vieles mehr)

Popperverein {@ \



Fiuinf elektronische Tafeln
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Ankommenstage
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Unterstiitzung der Schulimkerei
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Ordnungssysteme Naturwissenschaft
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Mikroskope

Popperverein



Webseite Schule & Verein

SIR KARL POPPER SCHULE
WIEDNER GYMNASIUM

PHILOSOPHIE

BEWERBUNG FUR DIE 5. KLASSE IM SCHULJAHR 2022/2023

Die Bewerbung zur Aufnahme in die 5. Klasse im Schuljahr 2022/2023 ist ab sofort moglich.

BESONDERHEITEN

AUFAD Die genauen Termine der Aufnahmetestungen sowie der Bewerbungsschluss (Frihjahr 2022)
BEGABUNGSFORDERUNG werden noch genau bekannt gegeben.
LEBEN = S 10.10.2020
5 § it INFO-ABEND "THINK GLOBAL!"
AUFNAHME NACHRUF: DR. ALEKSANDER NAR-

ERFOLGSRIEGE BEI DEN HANS RIE-
GEL-FACHPREISEN

Der Informationsabend zu Auslandsaufent-
halten konnte heuer nicht live stattfinden.
Um die an Auslandsaufenthalten interes-
sierten Schiler*innen des Wiedner Gymna-
siums sowie der Sir Karl Popper Schule (so-
wie deren interessierte Eltern) am Laufen-

jeht ins dritte
f alle diesjahri-
reichfrist endet
Is zum Ablauf

KOMMUNIKATION

T

DIGITALE EINBLICKE

POPPERVEREIN
den zu halten, stellt der Popperverein die
Vortrdge der Expertinnen und... #»>

O. Suche 079

Mit tiefer Betroffenheit erfuhren wir, dass
unser langjahriger Kollege Dr. Aleksander

Der vergangene Maturajahrgang war hin-
sichtlich der Pramierungen des Dr. Hans-

KARL*A-AUSZEICHNUNG 2019

Riegel-Fachpreises noch nie so erfolgreich.
Gleich drei erste Pldtze unter Hunderten
von Arbeiten sprengt alle Rekorde. #»

Narloch am 11092021 unvermittelt und
viel zu friih von uns gegangen ist. Die Ge-
denkmesse findet am 29.09. um 16:00 in

der Pfarre St. Florian statt. »»»

Kommunikation Die Klasse 8cd wurde fur die intensive Be-
teiligung am Projekt CityOases ausgezeich-

net. In diesem Projekt wurden Daten zur

Protokolle
Lesen Sie hier den Bericht von der ersten
Karl*a-Preisverleihung. P»

Uber uns

Nutzung von Griin- und Freirdumen in der

Popperverein



Danke schon!

Wir bedanken uns bei allen
Vorstandsmitgliedern,
die ihre Funktion heuer beenden!

Danke!

Popperverein



3. Beschlussfahigkeit [t. Statuten

« Die Generalversammlung ist ohne Rucksicht auf die Anzahl
der Erschienenen beschlussfahig.

« Die Wahlen und die Beschlussfassungen in der
Generalversammlung erfolgen in der Regel mit einfacher
Mehrheit der abgegebenen gultigen Stimmen.

Popperverein @



4. Bericht des Kassiers

Einnahmen-Ausgabenrechnung 2020/21

Einnahmen Einnahmen

Ausgaben
Schule

Reisen
Familien

Verein

Popperverein

Gesamt

Gesamt

Investition
Schulveranstaltung
Lehrerfortbildung
Naturwissenschaft
Sprache
Geisteswissenschaft
Sport

Musik
Schilerprojekte
Offentlichkeitsarbeit

Reisen
Stipendium
Bank & Sonstiges

Gewinn/Verlust

2020/21

58.200
-60.700

-59.600
-37.600
-1.200
0
-7.100
-2.500
-2.800
0

-700
-2.000
-5.700

0

-800
-300
-2.700

100%

98%
62%
2%
0%
12%
4%
5%
0%
1%
3%
9%

0%
1%
0%

2019/20
58.000

-63.400

-53.500
-7.200
-23.500
-5.700
-5.700
-2.400
-1.700
-500
-2.400
0
-4.400

-5.400
-4.100

-400
-5.400

Anmerkung

5 elektronische Tafeln mit Zubehor
Einflhrungstage, Tag der offenen Tur
corona-bedingt nicht méglich

Imkerei, Ordnungssysteme Bio/Ph/Ch, ...

Zeitschriften, Native Speaker, ...
Blcher, Karl*a, ...
corona-bedingt nicht mdglich
Workshops

Sofa fir Schilerbereich
Webseite, Filmteam

corona-bedingt nicht méglich
Stipendien fiir zwei Familien
Ausgaben fur Bank und HV/Meetings
alle Angaben in € (gerundet auf 100)

/o\



5. Bericht der Rechnungspriifer
6. Entlastung

Wir haben den vorgelegten Rechnungsabschluss am
29.09.2021 umfassend gepruft und fur korrekt befunden

«  Wir ersuchen entsprechend um Entlastung des Vorstandes
fur das Geschaftsjahr 2020/21

Popperverein @



7. Wahlvorschlag -
Poppervereinsvorstand 2021/22

Obmann: Dr. Maximilian Schorkhuber
Kassier: Mag. Arno Schreiber
Schriftfuhrer: Mag. Alexander Winkler

Stellvertreter/innen:

Obmann-5Stv.:

Kassier-Stv.: Wolfgang Sablatnig, BA
Schriftfuhrerin-Stv.™: DI Ingrid Kottl

Popperverein



8. Wahlvorschlag -
Rechnungspriifer/in Schuljahr 2021/22

1. Rechnungsprufer: Mag. Hans Joachim Giulini

2. Rechnungspruferin: Mag.2 Barbara Schneider - Giebitz

Popperverein



9. Hauptsachliche Unterstlitzungsleistungen

 Schule
— Unterstutzung von ausgesuchten Investitionen fur die Schule
— Unterstutzung von Lehrmaterialien aller Fachgruppen
—  Schulveranstaltungen (Berufsreflexion, Ankommenstage, ...)
— Unterstutzung der Aufnahmegesprache
—  Online-Prasenz der Schule

« Lehrer
— Unterstutzungen bei ausgesuchten Fortbildungen
—  Reisekosten fur definierte Schulaktionen auBerhalb der Norm
— Reiseforderungen bzw. Bezahlung zusatzlicher Begleitlehrer
* Schiiler
— Reisekosten fur sozial schwache Schuler auf Antrag
—  Schulerprojekte mit AuBenwirkung oder Nutzen fur viele
—  Ggf. Unterstutzung Maturafeiern
Alle Guter gehen ins Schuleigentum uber und haben Bezug zur Popperschule

Popperverein



9. Budget 2021/22

Kategorie
Einnahmen
Ausgaben
« Schule
- Investitionen
- Schulveranstaltung
- Lehrerfortbildung
- Fachbereichsprojekte
- Schulerprojekte
- Offentlichkeitsarbeit
« Reisen
* Verein
Jahresiiberschuss

Popperverein

Betrag
+ 70.000
- 70.000

- 39.000
2.500
4.000

- 15.000
1.000
6.000
2.000

500



10

. Antrag - Finanzielles

Ant

Popperverein

rag zur Abstimmung:
Mitgliedsbeitrag

— Mitgliedsbeitrag fur das Schuljahr 2021/22 betragt weiterhin
€60,- pro Monat

— Falligkeit: 9x (Oktober bis Juni) bzw. 6 x (Oktober bis Marz)
fur die 8. Klassen

— Zahlung: Vorzugsweise einmal pro Jahr (€540.- fur 5.-7.
Klassen bzw. €360.- fur 8. Klassen)

Budget und finanzielle Leitlinien (,,Hauptsachliche
Unterstutzungsleistungen) werden genehmigt



11. Plane: Karl*a

1. Kategorie 1) Gender und Diversity
Behandelt die VWA oder Fokus Arbeit (zumindest im weitesten
Sinne) ein Gender oder Diversity Thema oder wird dieses Thema
in irgend einer Form berucksichtigt und mitgedacht? Dann ist die
Arbeit antragsberechtigt!

2. Kategorie 2) Junge Frauen in MINT
Junge Frauen die sich ihr Arbeitsgebiet im (noch immer mannlich
dominierten) Bereich der MINT Facher (Mathematik, Informatik,
Naturwissenschaften, Technik) wahlen haben eine wichtige
Vorbildfunktion. Sie sind mit ihrer Arbeit fur den zweiten Preis
antragsberechtigt.

Der Popperverein vergibt 2021 - gemeinsam mit dem Elternverein -
aus allen Arbeiten, die die Kriterien erfiillen je 2 Sachpreise
(Gutscheine)!

Popperverein @



12. Sonstiges

Einladung zur Mitarbeit!

Bereiche:
 Auslandselternabend
« Karl*a

* Weitere Ideen?

Popperverein



Generalversammlung 2021/22

Wir freuen uns lber
IHRE Unterstutzung!

Danke!

Popperverein



